
CL Nº NOME DO CICLISTA EQUIPE TEMPO
1 136 Juan Piccoli Fernandes CALOI VELO BRASIL 12"163
2 144 Pedro Henrique Cavalheiro CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 12"524
3 229 Rafael Alves dos Santos JACAREI/JBIKE 12"822
4 135 Danilo Pires Lucio AVULSO 13"501
5 109 Rodrigo De Paula Barbosa VELO CLUBE DO TRIANGULO / START QUIMICA / ARROZ cocal/paula moveis 14"035
6 157 ERICK CIRILO AZEVEDO PORTELA GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS 14"060
7 155 JOÃO GABRIEL LISBOA F. BASTOS GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS 13"945
8 101 Cassiano Broetto Ferrarin Liga de Ciclismo do Oeste do parana - cascavel 14"225
9 163 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 14"264

10 149 VITOR GONÇALVES  DA SILVA UCI Iracemapolis 14"378
11 156 CAIO FERNANDO SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS 14"666
12 147 LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN UCI Iracemapolis 14"700
13 201 LEONARDO VINÍCIUS RIBEIRO AGUIAR BIKE SERVICE 15"326
14 150 FLAVIO JUNIOR TRICONI LIDÃO UCI Iracemapolis 15"574
15 215 Gustavo Martinelli CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 15"642

CLS Nº NOME DO CICLISTA EQUIPE TEMPO
1 136 Juan Piccoli Fernandes CALOI VELO BRASIL campeão
2 112 RODRIGO DOS SANTOS QUIRINO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT alcançado
3 142 Fabio Pereira Delamaria GF CICLISMO/UNILANCE 2'36"925
4 145 Vinicius Lima da Silva CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 2'37"998
5 137 Vitor Demian da Fonseca Farina e Silva CALOI VELO BRASIL 2'40"915
6 214 Bruno Costa Galvão CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 2'41"285
7 113 lucas ribeiro motta HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 2'41"733
8 116 ANDRÉ EDUARDO GOHR UNIMED BRUSQUE/FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E 2'43"127
9 119 NATHAN RIBEIRO MAHLER AVULSO 2'43"253

10 117 VINÍCIUS CORREA WOITKE UNIMED BRUSQUE/FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E 2'45"188

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL - RESULTADO FINAL: JUVENIL / INFANTO JUVENIL

CAMPEONATO BRASILEIRO DE JUNIORES 2012
15 A 20 DE MAIO DE 2012.

VELOCIDADE - TOMADA DE TEMPO:JUVENIL / INFANTO JUVENIL

10 117 VINÍCIUS CORREA WOITKE UNIMED BRUSQUE/FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E 2'45"188
11 155 JOÃO GABRIEL LISBOA F. BASTOS GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS 2'46"216
12 138 VITOR HENRIQUE BAYERL ROLANDIA 2'49"455
13 151 NIVAEL CRISTIAN RIBEIRO UCI Iracemapolis 2'49"658
14 109 Rodrigo De Paula Barbosa VELO CLUBE DO TRIANGULO / START QUIMICA / ARROZ cocal/paula moveis 2'50"473
15 157 ERICK CIRILO AZEVEDO PORTELA GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS 2'51"177
16 164 FELIPE ITALICO TRENTO LINHARES Audio Phone/Helisul/Smel Foz 2'52"288
17 150 FLAVIO JUNIOR TRICONI LIDÃO UCI Iracemapolis 2'53"174
18 108 Celso Aparecido Alves Da Silva Junior VELO CLUBE DO TRIANGULO / START QUIMICA / ARROZ cocal/paula moveis 2'53"841
19 165 LUCAS SILVA GOMES Audio Phone/Helisul/Smel Foz 2'54"395
20 163 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 2'55"769
21 143 Luis Eduardo Paris GF CICLISMO/UNILANCE 3'12"637
22 201 LEONARDO VINÍCIUS RIBEIRO AGUIAR BIKE SERVICE 3'15"153

CLSDORSAL NOME DO CICLISTA EQUIPE V EQ

113 lucas ribeiro motta HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
112 rodrigo dos santos quirino HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT

114 ERICK EDUARDO BRUSQUE HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT

156 CAIO FERNANDO SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS
155 JOÃO GABRIEL LISBOA F. BASTOS GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS

157 ERICK CIRILO AZEVEDO PORTELA GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS

147 LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN UCI Iracemapolis
149 VITOR GONÇALVES  DA SILVA UCI Iracemapolis

151 NIVAEL CRISTIAN RIBEIRO UCI Iracemapolis

142 Fabio Pereira Delamaria GF CICLISMO/UNILANCE
143 Luis Eduardo Paris GF CICLISMO/UNILANCE

213 Ricardo Pereira Delamaria GF CICLISMO/UNILANCE

CLS Nº NOME DO CICLISTA EQUIPE

SCRATCH - JUVENIL / INFANTO JUVENIL - TEMPO DE PROVA 10'37"81

VELOCIDADE POR EQUIPES - RESULTADO FINAL: MASCULINO JUV/INF

3 59"228

4 1'01"233

1 55"366

2 57"678

CLS Nº NOME DO CICLISTA EQUIPE

1 142 Fabio Pereira Delamaria GF CICLISMO/UNILANCE
2 137 Vitor Demian da Fonseca Farina e Silva CALOI VELO BRASIL
3 136 Juan Piccoli Fernandes CALOI VELO BRASIL
4 112 rodrigo dos santos quirino HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT
5 214 Bruno Costa Galvão CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
6 164 FELIPE ITALICO TRENTO LINHARES Audio Phone/Helisul/Smel Foz



7 157 ERICK CIRILO AZEVEDO PORTELA GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS
8 109 Rodrigo De Paula Barbosa VELO CLUBE DO TRIANGULO / START QUIMICA / ARROZ cocal/paula moveis
9 138 VITOR HENRIQUE BAYERL ROLANDIA

10 101 Cassiano Broetto Ferrarin Liga de Ciclismo do Oeste do parana - cascavel 
11 146 Bruno Gonçalves Primon CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
12 149 VITOR GONÇALVES  DA SILVA UCI Iracemapolis
13 155 JOÃO GABRIEL LISBOA F. BASTOS GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS
14 165 LUCAS SILVA GOMES Audio Phone/Helisul/Smel Foz
15 201 LEONARDO VINÍCIUS RIBEIRO AGUIAR BIKE SERVICE
16 143 Luis Eduardo Paris GF CICLISMO/UNILANCE
AB 135 Danilo Pires Lucio AVULSO

AB 147 LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN UCI Iracemapolis

CLS Nº NOME DO CICLISTA EQUIPE TEMPO
1 136 Juan Piccoli Fernandes CALOI VELO BRASIL 36"711
2 229 Rafael Alves dos Santos JACAREI/JBIKE 36"717
3 144 Pedro Henrique Cavalheiro CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 37"256
4 164 FELIPE ITALICO TRENTO LINHARES Audio Phone/Helisul/Smel Foz 38"331
5 119 NATHAN RIBEIRO MAHLER AVULSO 40"088
6 142 Fabio Pereira Delamaria GF CICLISMO/UNILANCE 40"304
7 135 Danilo Pires Lucio AVULSO 40"526
8 151 NIVAEL CRISTIAN RIBEIRO UCI Iracemapolis 40"930
9 155 JOÃO GABRIEL LISBOA F. BASTOS GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS 41"039

10 148 IAN MATEUS DA SILVA UCI Iracemapolis 41"073
11 101 Cassiano Broetto Ferrarin Liga de Ciclismo do Oeste do parana - cascavel 41"216
12 157 ERICK CIRILO AZEVEDO PORTELA GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS 41"229
13 109 Rodrigo De Paula Barbosa VELO CLUBE DO TRIANGULO / START QUIMICA / ARROZ cocal/paula moveis 41"260
14 108 Celso Aparecido Alves Da Silva Junior VELO CLUBE DO TRIANGULO / START QUIMICA / ARROZ cocal/paula moveis 42"368
15 165 LUCAS SILVA GOMES Audio Phone/Helisul/Smel Foz 42"598
16 118 EDUARDO FRANCO UNIMED BRUSQUE/FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E 42"930

500 METROS - CONTRA - RELÓGIO - JUVENIL / INFANTO JUVENIL

16 118 EDUARDO FRANCO UNIMED BRUSQUE/FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E 42"930
17 163 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE 43"014
18 205 VINÍCIUS DOS SANTOS UNIMED BRUSQUE/FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E 45"401
19 213 Ricardo Pereira Delamaria GF CICLISMO/UNILANCE 45"645

20 201 LEONARDO VINÍCIUS RIBEIRO AGUIAR BIKE SERVICE 45"855

CLS Nº NOME DO CICLISTA EQUIPE
1 229 Rafael Alves dos Santos JACAREI/JBIKE
2 144 Pedro Henrique Cavalheiro CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
3 157 ERICK CIRILO AZEVEDO PORTELA GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS
4 147 LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN UCI Iracemapolis
5 135 Danilo Pires Lucio AVULSO
6 142 Fabio Pereira Delamaria GF CICLISMO/UNILANCE
7 201 LEONARDO VINÍCIUS RIBEIRO AGUIAR BIKE SERVICE
8 156 CAIO FERNANDO SANTANA MESQUITA GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS
9 213 Ricardo Pereira Delamaria GF CICLISMO/UNILANCE

CLS DOR NOME DO CICLISTA EQUIPE

1 136 Juan Piccoli Fernandes CALOI VELO BRASIL
2 157 ERICK CIRILO AZEVEDO PORTELA GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS
3 214 Bruno Costa Galvão CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
4 164 FELIPE ITALICO TRENTO LINHARES Audio Phone/Helisul/Smel Foz
5 137 Vitor Demian da Fonseca Farina e Silva CALOI VELO BRASIL
6 146 Bruno Gonçalves Primon CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO
7 109 Rodrigo De Paula Barbosa VELO CLUBE DO TRIANGULO / START QUIMICA / ARROZ cocal/paula moveis
8 165 LUCAS SILVA GOMES Audio Phone/Helisul/Smel Foz
9 163 RAFAEL PATTERO ROSA CLUBE CICLISTICO ARAPONGUENSE

AB 135 Danilo Pires Lucio AVULSO
AB 147 LUIS FERNANDO GOMES TREVISAN UCI Iracemapolis
AB 155 JOÃO GABRIEL LISBOA F. BASTOS GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS

PONTOS - RESULTADO FINAL - INFANTO/JUVENIL

KEIRIN - FINAL - JUVENIL / INFANTO JUVENIL

AB 155 JOÃO GABRIEL LISBOA F. BASTOS GRCE MEMORIAL / PREFEITURA DE SANTOS
AB 150 FLAVIO JUNIOR TRICONI LIDÃO UCI Iracemapolis
AB 201 LEONARDO VINÍCIUS RIBEIRO AGUIAR BIKE SERVICE


